UBND HUYỆN THĂNG BÌNH        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG THCS LÝ THƯỜNG KIỆT             Độc Lập  -Tự Do – Hạnh Phúc.

    Số: …/KH-LTK                      Bình Tú, ngày 5 tháng 8 năm 2024

KẾ HOẠCH

Tham gia Hội nghị, tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên chuẩn bị dạy học lớp

9 năm học 2024-2025

Thực hiện Kế hoạch số 1768/KH-SGDĐT ngày 17/7/2024 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Quảng Nam về việc bồi dưỡng, tập huấn cho CBQL và giáo viên

cốt cán cấp THCS năm học 2024-2025,

Thực hiện Kế hoạch số 37/KH-PGDĐT ngày 2/8/2024 của Phòng GDĐT

Thăng Bình về việc triển khai kế hoạch tổ chức Hội nghị, tập huấn cho đội ngũ

CBQL, giáo viên THCS chuẩn bị dạy học lớp 9 năm học 2024- 2025,

Bộ phận chuyên môn trường THCS Lý Thường Kiệt lập kế hoạch phân

công tham gia Hội nghị, tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên chuẩn bị dạy học

lớp 9 năm học 2024-2025 như sau:

1. Mục tiêu tập huấn

- Trang bị, cập nhật cho cán bộ quản lý, giáo viên THCS những nội dung

về dạy học, kiểm tra, đánh giá các môn học lớp 9 Chương trình giáo dục phổ

thông 2018.

- Kịp thời nắm bắt thông tin phản hồi từ cơ sở, thảo luận, điều chỉnh việc

thực hiện các nội dung chuyên môn trong năm học 2024-2025.

2. Nội dung tập huấn

- Những vấn đề về dạy học và kiểm tra, đánh giá kết quả rèn luyện, học

tập của học sinh được quy định cụ thể tại Thông tư 22/2021/TT-BGDĐT; xây

dựng khung ma trận, đặc tả đề và đề kiểm tra định kỳ lớp 9.

- Xây dựng kế hoạch dạy học và tổ chức các hoạt của tổ chuyên môn, kế

hoạch giáo dục của giáo viên Chương trình GDPT 2018 đối với lớp 9.

- Thực hành, thiết kế Kế hoạch bài dạy các môn học lớp 9 theo Chương

trình giáo dục phổ thông 2018.

- Triển khai nội dung giới hạn chương trình, cấu trúc đề học sinh giỏi cấp

THCS và dự thảo cấu trúc đề tuyển sinh vào lớp 10 THPT cho năm học đến.

3. Thành phần tham gia tập huấn.

- CBQL, giáo viên dạy lớp 9 năm học 2024-2025 của trường THCS Lý

Thường Kiệt.

- Hiệu trưởng các trường căn cứ vào chuyên môn và nhiệm vụ được phân

công trong năm học 2024-2025 để cử CBQL, giáo viên tham gia tập huấn cho

phù hợp.

4. Thời gian, địa điểm tập huấn

- Thời gian: Từ ngày 08/8/2024 đến ngày 30/8/2024, mỗi môn 02 ngày.

- Thời gian và địa điểm tập huấn cụ thể (Phụ lục đính kèm).

5. Tổ chức thực hiện

a. Đối với Nhà trường.

- Xây dựng kế hoạch, lập danh sách tham dự tập huấn gửi về PGD;

- Theo dõi, kiểm tra giáo viên nhà trường tham gia tập huấn

b. Đối với CBQL và giáo viên được cử tham gia các lớp tập huấn

- Mang theo máy tính xách tay, sách giáo khoa và sách giáo viên lớp 9

CTGDPT 2018.

Trên đây là kế hoạch tham gia Hội nghị, tập huấn cho CBQL, giáo viên

dạy học lớp 9 CTGDPT 2018 chuẩn bị dạy học năm học 2024-2025, yêu cầu cán

bộ quản lý và giáo viên triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT;

- HT

- GVBM  (thực hiện);

- Lưu: VT

        UBND HUYỆN THĂNG BÌNH

TRƯỜNG THCS LÝ THƯỜNG KIỆT

                                                                Bình Tú, ngày 5 tháng 8 năm 2024

DANH SÁCH

THAM GIA TẬP HUẤN DẠY HỌC LỚP 9 CHƯƠNG TRÌNH GDPT 2018

(Kèm theo KH số: …./KH-LTK ngày 05/8/2024)

TT

Môn

học/phân

môn

Thời gian GV tham gia tập huấn

Địa điểm tổ

chức lớp tập

huấn

01  Toán  09-10/8/2024

1. Phan Ngọc Ánh

2.Phan Thị Bích Lài

3.Võ Duy Thắng

4. Nguyễn Thị Thu Sương

Trường THCS

Trần Quý Cáp

02  Ngữ văn  09-10/8/2024

1.Nguyễn Thị Loan

2.Nguyễn Quang Tuấn

3.Nguyễn Thị Nguyên

4.Hoàn Thị Hoàng

Trường THCS

Phan Bội Châu

03  Lịch sử

09-10/8/2024

1.Nguyễn Văn Toàn

2.Nguyễn N.Tường Long

3.Dương Thị Thảo Ly

Trường THCS

Lê Quý Đôn  04  Địa lí

05
Công

nghệ
09-10/8/2024

1.Võ Thị Tú Hằng

2.Đinh Hữu Phúc

3.Võ Thị Hoàng Dung

Trường THCS

Huỳnh Thúc

Kháng

06
Tiếng

Anh
09-10/8/2024

1.Trần Thị Yến

2.Hồ Thị Huỳnh Trang

3.Hồ Vũ Uyên Phương

4.Võ Thị Phước

Trường THCS

Phan Châu

Trinh